
 

U.O. Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Lungadige Porta Vittoria, 17 - 37129 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 
Decreto Rettorale 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 e in particolare l’art. 23 comma 2 e l’art. 18 comma 1; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi di insegnamento ad esperti e studiosi 
esterni ai sensi dell’art. 23 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, emanato con D.R. 1768/2011 e 
successive modifiche; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’attribuzione dei compiti didattici a professori e ricercatori 
universitari, emanato con Decreto Rettorale n. 687 del 17/05/2016; 

VISTO il D.M. 30 settembre 2011 - Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione per 
il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno ai sensi degli articoli 5 e 13 del 
decreto 10 settembre 2010 e i successivi D.M. 08/02/2019 n. 92 e D.M. 06/07/2021 n. 755; 

VISTO l’avviso di selezione pubblica per il conferimento di n. 61 incarichi di docenza di laboratorio 
relativi ai Corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 
didattico agli alunni con disabilità nella scuola primaria, secondaria di I grado e secondaria di II 
grado A.A. 2021/2022 Selezione n. SO11-2022 – VII ciclo (rep. n. 9251/2022 prot. n. 578692 del 
18/10/2022); 
 
VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice del 22/11/2022 e del 23/11/2022; 
 
VERIFICATA la regolarità degli atti procedurali. 
 
 

DECRETA 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di 61 incarichi di 
docenza di laboratorio per il Corso di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità nella scuola primaria, secondaria di I grado e 
secondaria di II grado – A.A. 2021/2022; 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria di merito: 
 
Codice Laboratorio primaria Cognome e nome Punteggio 

1.P  Didattica delle educazioni 

Ruzzante Giorgia 67 
Armillotta Cristina 62 
Paglialunga Maria Grazia 55 
Battistella Paola 46 
Sisi Luigi 45 
Pavani Paola 43 
Sala Maria 38 
Manzoni Ilaria 32 
Spadafora Anna 32 

3.P Didattica speciale: codici del linguaggio logico e 
matematico 

Sangalli Angelo Luigi 76 
Ruzzante Giorgia 67 
Armillotta Cristina 62 
Battistella Paola 46 

 





 

U.O. Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Lungadige Porta Vittoria, 17 - 37129 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

 
Codice Laboratorio secondaria di primo grado Cognome e nome Punteggio 

2.SP Didattica speciale: codici comunicativi della 
educazione linguistica 

Sangalli Angelo Luigi 75 
Tomas Cosetta 44 
Pastore Chiara 31 
Nicolis Valeria 30 

4.SP Didattica delle Educazioni e dell'area 
antropologica 

Paglialunga Maria Grazia 55 
Bocchetti Lucia Immacolata 49 
Battistella Paola 46 
Tomas Cosetta 44 
D’Aloi Giuseppe 37 

5.SP Didattica per le disabilità sensoriali 

Bocchetti Lucia Immacolata 53 
Astuto Monica 52 
Franco Daniela 41 
Pavani Paola 30 

6.SP Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
comportamentali 

Paglialunga Maria Grazia 55 
Scapini Nicoletta 31 
Nobis Enrica 30 

7.SP Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
relazionali 

Paglialunga Maria Grazia 55 
Scapini Nicoletta 31 
Pavani Paola 30 

8.SP Linguaggi e tecniche comunicative non verbali D’Aloi Giuseppe 37 
Pavani Paola 30 

Codice Laboratorio secondaria secondo grado Cognome e nome Punteggio 

1.SSG Orientamento e Progetto di Vita alternanza 
scuola lavoro 

Munaro Claudia 87 
Ruzzante Giorgia 60 
Astuto Monica 59 
Cardi Anna Maria 55 
Sisi Luigi 48 
Bennardi Isabella Grazia 47 
Piroli Simone 45 
Giovanelli Katia 31 
Pastore Chiara 30 
Facchin Veronica 30 

2.SSG Didattica speciale: codici comunicativi della 
educazione linguistica 

Sangalli Angelo Luigi  75 
Ruzzante Giorgia 59 
Pastore Chiara 36 

3.SSG Didattica speciale: codici del linguaggio logico e 
matematico Sangalli Angelo Luigi 75 

4.SSG Didattica delle Educazioni e dell'area 
antropologica 

Bocchetti Lucia Immacolata 64 
Ruzzante Giorgia 59 
D’Aloi Giuseppe 52 
Sisi Luigi 50 
Licciardi Girolamo 33 
Giovanelli Katia 30 

5.SSG Didattica per le disabilità sensoriali 

Bocchetti Lucia Immacolata 68 
Astuto Monica 59 
Vettor Lorenza 49 
Franco Daniela 41 
Facchin Veronica 30 
Pavani Paola 30 

6.SSG Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
comportamentali 

Bennardi Isabella Grazia 51 
Sisi Luigi 50 
Grechi Leonarda 47 



 

U.O. Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Lungadige Porta Vittoria, 17 - 37129 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

Nobis Enrica 45 
Licciardi Girolamo 43 
Giovanelli Katia  30 
Del Grasso Davide 30 

7.SSG Interventi psico-educativi e didattici con disturbi 
relazionali 

Facchin Veronica 31 
Facchin Veronica 31 
Pavani Paola 30 

8.SSG Linguaggi e tecniche comunicative non verbali 

D’Aloi Giuseppe 52 
D’Aloi Giuseppe 52 
Armillotta Cristina  49 
Grechi Leonarda 45 
Pastore Chiara  30 
Pavani Paola 30 

9.SSG Metodi e didattiche delle attività motorie e 
sportive 

Sangalli Angelo Luigi 75 
Leporatti Eva 46 
Tosi Andrea 42 
Bonetti Michele 48 
Brunelli Andrea  37 
Esmanech Patrizia 30 

 
 
Art. 3 – Sotto condizione di accertamento dei requisiti prescritti vengono affidati gli incarichi relativi 
alla selezione pubblica SO11-2022 ai seguenti candidati risultati vincitori: 
 
Codice Laboratorio primaria Cognome e nome 
1.P Didattica delle educazioni Ruzzante Giorgia 
3.P Didattica speciale: codici del linguaggio logico e matematico Sangalli Angelo Luigi 
Codice Laboratorio secondaria di primo grado Cognome e nome 
2.SP Didattica speciale: codici comunicativi della educazione linguistica Sangalli Angelo Luigi 

4.SP Didattica delle Educazioni e dell'area antropologica 
Paglialunga Maria Grazia 
Bocchetti Lucia Immacolata 

5.SP Didattica per le disabilità sensoriali 
Bocchetti Lucia Immacolata 
Astuto Monica 
Franco Daniela 

6.SP Interventi psico-educativi e didattici con disturbi comportamentali Paglialunga Maria Grazia 

7.SP Interventi psico-educativi e didattici con disturbi relazionali 
Paglialunga Maria Grazia 
Scapini Nicoletta 

8.SP Linguaggi e tecniche comunicative non verbali D’Aloi Giuseppe 
Codice Laboratorio secondaria secondo grado Cognome e nome 

1.SSG Orientamento e Progetto di Vita alternanza scuola lavoro 

Munaro Claudia 
Ruzzante Giorgia 
Astuto Monica 
Cardi Anna Maria 
Sisi Luigi 
Bennardi Isabella Grazia 
Piroli Simone 

2.SSG Didattica speciale: codici comunicativi della educazione linguistica 
Sangalli Angelo Luigi 
Ruzzante Giorgia 
Pastore Chiara 



 

U.O. Post Laurea e Formazione Insegnanti 
Lungadige Porta Vittoria, 17 - 37129 
P. IVA 01541040232 | C.F. 93009870234 

 

3.SSG Didattica speciale: codici del linguaggio logico e matematico Sangalli Angelo Luigi 

4.SSG Didattica delle Educazioni e dell'area antropologica 

Bocchetti Lucia Immacolata 
Ruzzante Giorgia 
D’Aloi Giuseppe 
Sisi Luigi 
Licciardi Girolamo 
Giovanelli Katia 

5.SSG Didattica per le disabilità sensoriali 

Bocchetti Lucia Immacolata 
Astuto Monica 
Vettor Lorenza 
Franco Daniela 
Facchin Veronica 

6.SSG Interventi psico-educativi e didattici con disturbi comportamentali 

Bennardi Isabella Grazia 
Sisi Luigi 
Grechi Leonarda 
Nobis Enrica 
Licciardi Girolamo 
Giovanelli Katia  

7.SSG Interventi psico-educativi e didattici con disturbi relazionali 
Facchin Veronica 
Facchin Veronica 
Pavani Paola 

8.SSG Linguaggi e tecniche comunicative non verbali 

D’Aloi Giuseppe 
D’Aloi Giuseppe 
Armillotta Cristina  
Grechi Leonarda 
Pastore Chiara  
Pavani Paola 

9.SSG Metodi e didattiche delle attività motorie e sportive 

Sangalli Angelo Luigi 
Leporatti Eva 
Tosi Andrea 
Bonetti Michele 
Brunelli Andrea  
Esmanech Patrizia 

 
 
Art. 4 – La graduatoria ha validità esclusivamente per l’A.A. 2021/2022 e potrà essere utilizzata in 
caso di rinuncia o di risoluzione del rapporto nel corso dell’anno accademico, procedendo al 
conferimento dell’incarico ad altro candidato idoneo, secondo l’ordine di graduatoria. 
 
 
 

 Il Rettore  
         prof. Pier Francesco Nocini 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai sensi degli 
articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 


	IL RETTORE
	DECRETA

		2022-12-07T12:36:45+0100
	IT
	NOCINI PIER FRANCESCO




